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Nr 488 – 6 kwietnia 2025r. – V Niedziela Wielkiego Postu 

 

Ewangelia na niedzielę (J 8,1-11) 

Jezus udał się na Górę Oliwną, ale o brzasku zjawił się znów 
w świątyni. Cały lud schodził się do Niego, a On, usiadłszy, nauczał 

ich. Wówczas uczeni w Piśmie i faryzeusze przyprowadzili do 

Niego kobietę, którą dopiero co pochwycono na cudzołóstwie, a 
postawiwszy ją pośrodku, powiedzieli do Niego: «Nauczycielu, tę kobietę dopiero co 

pochwycono na cudzołóstwie. W Prawie Mojżesz nakazał nam takie kamienować. A 
Ty co powiesz?» Mówili to, wystawiając Go na próbę, aby mieli o co Go oskarżyć. 

Lecz Jezus, schyliwszy się, pisał palcem po ziemi. A kiedy w dalszym ciągu Go pytali, 
podniósł się i rzekł do nich: «Kto z was jest bez grzechu, niech pierwszy rzuci w nią 

kamieniem». I powtórnie schyliwszy się, pisał na ziemi. Kiedy to usłyszeli, jeden po 
drugim zaczęli odchodzić, poczynając od starszych, aż do ostatnich. Pozostał tylko 

Jezus i kobieta stojąca na środku. Wówczas Jezus, podniósłszy się, rzekł do niej: 
«Kobieto, gdzież oni są? Nikt cię nie potępił?» A ona odrzekła: «Nikt, Panie!» Rzekł 

do niej Jezus: «I Ja ciebie nie potępiam. Idź i odtąd już nie grzesz». 

Rozważanie: 
W dzisiejszej Ewangelii uczeni w piśmie i faryzeusze stawiają przed Jezusem kobietę, 
która jest dla nich jawnogrzesznicą – albo narzędziem mającym postawić Jezusa w 
kłopotliwej sytuacji. A Jezus postrzega ją jako osobę. Co więcej, w podobny sposób patrzy 
na tych, którzy pochwycili ją na cudzołóstwie. Widząc we wszystkich uczestnikach tej 
sceny osoby stworzone na obraz i podobieństwo Boże, obdarza ich swoim miłosierdziem. 
Tradycja mówi, że pisząc na piasku, Jezus wyliczał ich grzechy. Jeśli to prawda, jestem 
przekonany, że postąpił tak nie po to, aby ich potępić, lecz żeby im pokazać prawdę o nich 
samych i otworzyć na wielkość Bożego miłosierdzia. Po odejściu oskarżycieli kobieta 
zostaje sam na sam z Jezusem: „przepaść biedy (miseria) naprzeciw przepaści miłosierdzia 
(misericordia)” – jak zauważa św. Augustyn. Jezus okazuje współczucie i przebaczenie: 
„I Ja ciebie nie potępiam. Idź i odtąd już nie grzesz”. (o. Michael J. Dodds OP) 

 
Liturgia słowa: Niedziela (06.04): Iz 43,16-21 Ps 126 Flp 3,8-14 J 8,1-11; 

poniedziałek (07.04): Dn 13,1-9.15-17.19-30.33-62 Ps 23 J 8,12-20; wtorek (08.04): Lb 21,4-9 

Ps 102 J 8,21-30; środa (09.04): Dn 3, 14-20.91-92.95 Dn 3 J 8,31-42; czwartek (10.04): 

Rdz 17,3-9 Ps 105 J 8,51-59; piątek (11.04): Jr 20,10-13 Ps 18 J 10,31-42; sobota (12.04): 

Ez 37,21-28 Jr 31 J 11,45-57. 

W liturgii obchodzimy: w poniedz. wspomnienie św. Jana Chrzciciela de la Salle, prezbitera. 

 
Drogi Księże Damianie, z okazji imienin składamy najserdeczniejsze 

życzenia: nieustającej radości z pełnienia kapłańskiej posługi, dużo sił, 
pokoju serca i Bożego błogosławieństwa na każdy dzień życia.  

Niech św. Damian nieustannie wspiera Cię swoją modlitwą, a Duch 
Święty prowadzi i umacnia w codziennych wyzwaniach.  

Z wdzięcznością i modlitwą, Parafianie 



Wasze życie ma sens – aż do końca 

Dziś pragnę podzielić się z Wami refleksją, która dotyka serca. To orędzie przychodzi 
do nas z Fatimy, gdzie Matka Boża objawiła się trójce dzieci i pokazała im wizję piekła. 
Była to wizja przerażająca – morze ognia, w którym dusze ludzi i złych duchów pogrążone 
były w cierpieniu, przypominając rozżarzone węgle unoszące się i spadające z wielką siłą. 
Ich krzyki i rozpacz nie miały końca. Maryja powiedziała wtedy do dzieci: Widzieliście 
piekło, do którego idą dusze biednych grzeszników. Aby je ratować, Bóg chce ustanowić 
na świecie nabożeństwo do Mojego Niepokalanego Serca. Czy Matka Boża chciała 
przestraszyć te dzieci? Nie. Chciała poruszyć ich serca – i przez nich poruszyć także nasze. 
Chciała, byśmy nie zapomnieli, że życie ludzkie to droga, która ma swój koniec – i że nie 
każdy koniec prowadzi do nieba. Dziś wielu ludzi nie chce słyszeć o piekle. Wolimy 
mówić o radości, o niebie, o miłosierdziu. I to dobrze – Bóg jest nieskończenie miłosierny. 
Ale nie zapominajmy, że Bóg jest także sprawiedliwy. Za dobro wynagradza, ale za zło – 
jeśli nie ma skruchy – karze. Ta prawda wcale nie umniejsza Bożej miłości. Wręcz przeciwnie 
– przypomina nam, że życie jest poważne i nasze decyzje mają znaczenie wieczne. 

Wiem, że wielu z was cierpi. Wiem, że są wśród was osoby, które mówią: Nie mam już 
po co żyć. Jestem stara. Nic nie mogę. Ale ja chcę wam dzisiaj powiedzieć z całego serca: 
to nieprawda. Twoje życie ma sens – aż do końca. Nawet jeśli nie możesz już chodzić, 
mówić, nawet jeśli jesteś przykuty do łóżka – możesz czynić najwięcej: możesz kochać, 
możesz się modlić, możesz ofiarować swoje cierpienie. Święta Hiacynta, jedno z dzieci 
fatimskich, miała zaledwie 10 lat, gdy ciężko chora, umierała samotnie w szpitalu. Bez 
znieczulenia przeszła operację usunięcia żeber. Cierpiała bardzo, ale powiedziała: Na 
świecie jest tyle cierpienia. Ale większość z niego jest zmarnowana. Ludzie narzekają, 
zamiast ofiarować je Panu Bogu. To słowa dziecka – a zarazem świętej. I ja dziś mówię 
wam to samo: Nie zmarnujcie swojego cierpienia. Ono może zbawić dusze waszych 
dzieci, wnuków, przyjaciół. Może ocalić kapłana, którego serce się zagubiło. Może pomóc 
komuś powrócić do Boga po latach. Nie potrzeba wielkich słów. Wystarczy różaniec w 
dłoni, ciche „Zdrowaś Maryjo”, modlitwa w sercu, spojrzenie na krzyż. Bóg wszystko 
widzi i wszystko przyjmuje. Wasze życie – nawet w bólu – jest modlitwą. Święty 
Wawrzyniec, kiedy rzymski cesarz kazał mu oddać skarby Kościoła, przyprowadził 
biednych, chorych i powiedział: Oto są skarby Kościoła. I dziś ja powtarzam: Wy jesteście 
skarbem Kościoła. Nie przez to, co możecie zrobić, ale przez to, że jesteście wierni, 
cierpiący, modlący się. Nie wierzcie, że jesteście niepotrzebni. Każdy dzień waszego życia 
ma wartość. Każdy dzień jest darem, który możecie ofiarować Bogu. Może nawet właśnie 
wasze modlitwy uratują duszę, która inaczej by zginęła. 

Patrzymy dziś na świat i widzimy, jak wielu młodych ludzi nie zna Boga, nie modli się, 
nie zna przykazań. Dlaczego? Bo od dziecka uczono ich, że „wszystko im wolno”, że „nic 
nie muszą”. A przecież dzieciom potrzeba miłości i prawdy, nie tylko przyjemności. 
Przyszła do mnie raz wiekowa już matka i skarży się, że syn ją pobił. Pytam się: Ile syn 
ma lat, gdzie pracuje? Opowiedziała, że 42 i szuka pracy, już od kilku lat. Jak więc i za co 
żyje? – pytam dalej – kto daje mu jeść? No, my - odpowiada matka – przecież to nasze 
dziecko. Mówię jej, że powinna natychmiast synowi zapowiedzieć, że ma się wyprowadzić 
i zacząć żyć na własny rachunek. Nie zrobię tego – odpowiada ta mama – to nasze dziecko. 
Na takie słowa mogłem jej tylko powiedzieć, by się nie dziwiła, że syn jej nie szanuje i 
podnosi na nią rękę. To może drastyczny przykład, ale widzę podobne zachowania u wielu 
współczesnych rodziców – tych młodych, ale też tych starych, których powinno cechować 
wielkie życiowe doświadczenie i wypływająca z niego mądrość. Dlatego proszę Was 
byście zapytali sami siebie: Czy taka postawa pomaga? Czy uczy odpowiedzialności? 



Miłość to nie tylko dawanie – to także wymaganie. To wychowywanie. Miłość czasem 
musi powiedzieć „nie”. Miłość musi uczyć życia – także tego duchowego. 

Dlatego jeszcze raz powtarzam: Dziękujcie Panu Bogu za każdy dzień, nawet jeśli on 
jest trudny. Nawet jeśli boli. Każdy dzień to okazja do modlitwy, do ofiary, do zbawienia. 
Nie mów: „Nie mogę nic zrobić.” Możesz. Możesz wziąć różaniec. Możesz ofiarować 
swój dzień. Możesz się modlić za swoich bliskich. Jeśli masz wnuki, które się oddaliły od 
Boga – módl się za nie. Nie mów: „Już nic nie pomoże.” W oczach Boga nic nie jest 
stracone – dopóki się modlimy, wierzymy i kochamy. Niech twoje cierpienie, modlitwa i 
obecność stanie się błogosławieństwem. A gdy przyjdzie moment śmierci – nie bój się. Bo 
dla człowieka wierzącego śmierć to nie koniec. To przejście. To spotkanie z Tym, który 
cię kocha. Żyj więc – z wiarą, z miłością, z ufnością. Aż do końca. (o. Zdzisław Świniarski SSCC) 

 

Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej Łaskawej w Janowie Lubelskim. 

29 marca 2025r. w ramach pielgrzymki związanej 
z Rokiem Jubileuszowym odwiedziliśmy Janów 
Lubelski i okolice. W Janowie byliśmy w Sanktuarium 
Matki Bożej Różańcowej - poznaliśmy historię 
powstania sanktuarium oraz zachodzące w nim w 
ostatnich latach zmiany. Następnie w miejscowości 
Momoty mieliśmy możliwość zobaczenia pięknego, 
wykonanego w całości z drewna kościoła. Potem 
zwiedziliśmy Skansen Kolei Leśnej oraz Arboretum, przy 
którym znajduje się „Ośrodek Edukacji Ekologicznej”. 
W drodze powrotnej w Domostawie zapaliliśmy znicze 
przed pomnikiem „Rzezi Wołyńskiej”. Podczas naszej 

pielgrzymki nie zapomnieliśmy o modlitwie za zmarłych oraz o przyszłości naszego i przyszłych 
pokoleń Polaków. (S.K.) 

 
OGŁOSZENIA PARAFIALNE – V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

1. Zgodnie z polską tradycją, od dzisiejszej niedzieli aż do liturgii Wielkiego Piątku 
pozostaną zasłonięte krzyże w kościołach. 

2. Dziś GORZKIE ŻALE z kazaniem pasyjnym o godz. 15.00. Po nabożeństwie – 
zmiany tajemnic różańcowych. 

3. Dzisiaj Przedszkole Parafialne zaprasza na kiermasz Palm i ozdób 
Wielkanocnych pochodzących z konkursu diecezjalnego. Całkowity dochód 
zostanie przekazany na leczenie i rehabilitację Julity z Radymna. Kiermasz 
odbędzie się w Przedszkolu Parafialnym, w godz. 8.00-13.00 i 16.00-19.00.   

4. Także dziś zbiórka do puszek na fundację WZRASTANIE.  /tutaj wyjaśnienie, że ta 
zbiórka nie dotyczy naszej świetlicy WZRASTANIE na osiedlu – to tylko zbieżność 
nazw; fundacja zajmuje się realizowaniem dobroczynnych celów w diecezji, 
zwłaszcza dla dzieci i młodzieży / 

5. Nasza Szkoła Podstawowa zaprasza mieszkańców miasta na obchody 85 rocz. 
Katynia – w czwartek 10. kwietnia o godz. 18.00 obok Urzędu Miasta, a następnie 
na program artystyczny w MOK, pt. „Listy katyńskie” w wykonaniu uczniów.  

6. W piątek (11. IV) nabożeństwo Drogi Krzyżowej ulicami miasta, które w tym 

roku będziemy przeżywać w innej formie niż zwykle. Nabożeństwo rozpocznie się 

o godz. 17.00 na nowym cmentarzu obrzędem poświęcenia nowego Krzyża, a 



zakończy przy kościele św. Wawrzyńca. Dlatego nie będzie dodatkowej Drogi 

Krzyżowej dla dzieci ani też spotkania Oazy – dzieci i młodzież zapraszamy do 

udziału w tej wspólnej Drodze Krzyżowej. Po zakończeniu nabożeństwa będzie 

Msza św. w kościele św. Wawrzyńca, a w naszym kościele Msza św. wieczorna 

w piątek będzie o godz. 18.30.  
7. Za tydzień – Niedziela Męki Pańskiej czyli Niedziela Palmowa, z obrzędem 

poświęcenia palm na wszystkich Mszach św. 
8. W poniedziałek po Mszy św. wieczornej - zbiórka ministrantów, a w środę o 

godz. 17.00 spotkanie DSM. 
9. Dziękujemy Różom Żywego Różańca, a także ofiarodawcom indywidualnym, za 

składane ofiary na kwiaty do Bożego Grobu. Serdecznie dziękujemy także 
wszystkim, którzy troszczą się o naszą świątynię, m.in. poprzez ofiary na kwiaty 
i utrzymanie porządku.  W nowym kwartale, który rozpoczęliśmy (od kwietnia 
do czerwca), prosimy o wpłaty na ten cel, głównie mieszkańców Rejonów I i II. 

 
INTENCJE MSZY ŚW. 07/04/2025 - 13/04/2025 

07/04/2025  Poniedziałek  

  06:30 Za śp. JADWIGĘ Bal (od kolegów i koleżanek) 
  18:00 Za śp. BRONISŁAWA (greg) 
  18:00 Za śp. BOLESŁAWA w 20 rocz. śmierci i MARIANA w 18 rocz. śmierci  

08/04/2025   Wtorek  

  06:30 Za śp. JADWIGĘ Bal (od Stanisławy i Jana Dudycz) 
  18:00 Za śp. BRONISŁAWA (greg)  18:00   Za śp. MARKA Kwiatyszek 

09/04/2025   Środa  

  06:30 Za śp. JADWIGĘ Bal (od Elżbiety z Tarnobrzega z rodziną) 
  18:00 Za śp. BRONISŁAWA (greg) 
  18:00 Za śp. ADAMA Franus (od Janiny i Krystyny)  

10/04/2025  Czwartek  

  06:30 Za śp. TADEUSZA Siarę (od Krystyny i Franciszka Glinianych) 
  18:00 Za śp. BRONISŁAWA (greg)  18:00   Za śp. JULIĘ i JANA Marciniec  

11/04/2025   Piątek  

  06:30 Za śp. TADEUSZA Siarę (od rodziny Turczynów z klatki) 

  18:30 Za śp. BRONISŁAWA (greg)  18:30 Za śp. HELENĘ Gala 

12/04/2025   Sobota  

  06:30 Za śp. TADEUSZA Siarę (od rodziny Michalskich) 

  18:00 Za śp. BRONISŁAWA (greg) 
  18:00 Za śp. GRZEGORZA Olech w 4 rocznicę śmierci  

13/04/2025  VI Niedziela Wielkiego Postu – Męki Pańskiej  

  08:00 W 80 rocznicę urodzin TERESY o zdrowie, Boże błogosławieństwo i 
 potrzebne łaski na dalsze lata    10:00  Za Parafian 
  11:30 W intencji rodzin i osób, które w minionym tygodniu przyjęły obraz NSPJ 
   16:00 Za śp. BRONISŁAWA (greg) 

 
Gazetka parafialna wydawana staraniem Diakonii Ewangelizacyjnej działającej w parafii. 

Zapraszamy do współpracy. Kontakt z redakcją: wnaszejparafii@gmail.com 


